



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 09/01/2023 13:34:09 e 13/01/2023 11:54:29

Relatório gerado no dia 13/01/2023 11:54:52 (IP: 143.137.153.20)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) AÇUCAR CRISTAL	1	20.000 Quilogramas	R\$ 4,75 (un)	R\$ 95.000,00
2) AÇUCAR XILITOL	1	50 Quilogramas	R\$ 58,75 (un)	R\$ 2.937,50
3) CHOCOLATE EM PÓ.	1	4.300 Quilogramas	R\$ 24,82 (un)	R\$ 106.726,00
4) AMIDO DE MILHO	1	2.000 Quilogramas	R\$ 10,00 (un)	R\$ 20.000,00
5) AMIDO DE MILHO COM FARINHA DE ARROZ	1	1.500 Quilogramas	R\$ 19,70 (un)	R\$ 29.550,00
6) ARROZ POLIDO TIPO 1	1	40.000 Quilogramas	R\$ 5,98 (un)	R\$ 239.200,00
7) ARROZ INTEGRAL	1	50 Quilogramas	R\$ 8,66 (un)	R\$ 433,00
8) AZEITE DE DENDÊ.	1	30.000 Litros	R\$ 15,00 (un)	R\$ 450.000,00
9) BISCOITO DOCE TIPO MARIA	1	10.000 Quilogramas	R\$ 14,43 (un)	R\$ 144.300,00
10) BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	1	10.000 Quilogramas	R\$ 12,64 (un)	R\$ 126.400,00
11) BISCOITO MAIZENA ISENTA DE LEITE	1	5.000 Quilogramas	R\$ 13,32 (un)	R\$ 66.600,00
12) AVEIA EM FLOCOS FINOS.	1	1.000 Quilogramas	R\$ 6,20 (un)	R\$ 6.200,00
13) CANELA EM PÓ;	1	120 Quilogramas	R\$ 5,53 (un)	R\$ 663,60
14) CENOURA (KG)	1	1.000 Quilogramas	R\$ 9,00 (un)	R\$ 9.000,00
15) BETERRABA;	1	1.000 Quilogramas	R\$ 4,83 (un)	R\$ 4.830,00
16) BATATA INGLESA;	1	6.000 Quilogramas	R\$ 8,22 (un)	R\$ 49.320,00
17) BOLACHA SALGADA INTEGRAL	1	100 Quilogramas	R\$ 16,00 (un)	R\$ 1.600,00
18) ALHO IN NATURA	1	1.500 Quilogramas	R\$ 29,95 (un)	R\$ 44.925,00
19) MAÇA;	1	10.000 Quilogramas	R\$ 10,40 (un)	R\$ 104.000,00
20) MELÃO;	1	10.000 Quilogramas	R\$ 9,28 (un)	R\$ 92.800,00
21) CEBOLA;	1	7.500 Quilogramas	R\$ 6,40 (un)	R\$ 48.000,00
22) CHUCHU;	1	10.000 Quilogramas	R\$ 5,33 (un)	R\$ 53.300,00
23) CHARQUE DIANTEIRO.	1	16.000 Quilogramas	R\$ 46,84 (un)	R\$ 749.440,00
24) CREME DE LEITE UHT HOMOGENIZADO	1	1.500 Quilogramas	R\$ 20,54 (un)	R\$ 30.810,00
25) FARINHA COM 3 CEREAIS .	1	1.000 Quilogramas	R\$ 16,87 (un)	R\$ 16.870,00
26) FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FE E ÁCIDO FÓLICO.	1	5.000 Quilogramas	R\$ 9,45 (un)	R\$ 47.250,00
27) FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1	1	10.000 Quilogramas	R\$ 10,00 (un)	R\$ 100.000,00
28) FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	1	500 Quilogramas	R\$ 10,00 (un)	R\$ 5.000,00
29) FLOCÃO DE MILHO.	1	3.000 Quilogramas	R\$ 10,00 (un)	R\$ 30.000,00
30) LEITE DE COCO.	1	15.000 Litros	R\$ 10,52 (un)	R\$ 157.800,00
31) LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A E D. CONTENDO CÁLCIO.	2	15.000 Quilogramas	R\$ 39,83 (un)	R\$ 597.450,00



Relatório gerado no dia 13/01/2023 11:54:52 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNEhEfulcO8xzC%2fRjwifOGwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNEhEfulcO8xzC%252fRjwifOGwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

32) LEITE EM PÓ DESNATADO	1	100 Quilogramas	R\$ 20,00 (un)	R\$ 2.000,00
33) LEITE EM PÓ SEM LACTOSE	1	1.000 Quilogramas	R\$ 29,85 (un)	R\$ 29.850,00
34) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL	1	1.000 Quilogramas	R\$ 13,43 (un)	R\$ 13.430,00
35) MACARRÃO DE ARROZ	1	500 Quilogramas	R\$ 11,32 (un)	R\$ 5.660,00
36) MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE SÊMOLA	1	17.000 Quilogramas	R\$ 12,24 (un)	R\$ 208.080,00
37) MACARRÃO, TIPO PARAFUSO SÊMOLA	1	10.000 Quilogramas	R\$ 13,90 (un)	R\$ 139.000,00
38) MARGARINA COMUM COM SAL.	1	3.100 Quilogramas	R\$ 11,39 (un)	R\$ 35.309,00
39) MANTEIGA COM SAL	1	1.000 Quilogramas	R\$ 30,00 (un)	R\$ 30.000,00
40) MASSA TIPO CONCHA.	1	9.000 Quilogramas	R\$ 13,90 (un)	R\$ 125.100,00
41) MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO	1	9.000 Quilogramas	R\$ 10,91 (un)	R\$ 98.190,00
42) MASSA TIPO BOCA DE LEÃO.	1	9.000 Quilogramas	R\$ 13,90 (un)	R\$ 125.100,00
43) MILHO BRANCO TIPO CANJICA.	1	9.000 Quilogramas	R\$ 13,17 (un)	R\$ 118.530,00
44) MILHO VERDE;	1	1.000 Quilogramas	R\$ 19,50 (un)	R\$ 19.500,00
45) MILHO PARA PIPOCA.	1	500 Quilogramas	R\$ 12,02 (un)	R\$ 6.010,00
46) MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL.	1	7.500 Quilogramas	R\$ 10,00 (un)	R\$ 75.000,00
47) OVOS TIPO A	1	1.000 Dúzias	R\$ 18,85 (un)	R\$ 18.850,00
48) ÓLEO DE SOJA.	2	13.000 Litros	R\$ 12,47 (un)	R\$ 162.110,00
49) PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA.	1	3.000 Quilogramas	R\$ 19,45 (un)	R\$ 58.350,00
50) SAL REFINADO IODADO	1	1.500 Quilogramas	R\$ 5,65 (un)	R\$ 8.475,00
51) SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL.	1	6.000 Quilogramas	R\$ 56,94 (un)	R\$ 341.640,00
52) DUETO DE LEGUMES	1	3.000 Quilogramas	R\$ 9,70 (un)	R\$ 29.100,00
53) VINAGRE DE ÁLCOOL.	1	5.000 Litros	R\$ 4,49 (un)	R\$ 22.450,00
54) FOLHA DE LOURO	1	100 Quilogramas	R\$ 9,39 (un)	R\$ 939,00
55) CARNE BOVINA RESFRIADA PURA.	1	10.000 Quilogramas	R\$ 45,00 (un)	R\$ 450.000,00
56) CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS.	1	10.000 Quilogramas	R\$ 31,96 (un)	R\$ 319.600,00
57) CARNE BOVINA CONGELADA EM TIRAS.	1	10.000 Quilogramas	R\$ 44,10 (un)	R\$ 441.000,00
58) CARNE BOVINA RESFRIADA PURA MOÍDA.	1	15.000 Quilogramas	R\$ 34,27 (un)	R\$ 514.050,00
59) FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO.	1	15.000 Quilogramas	R\$ 28,99 (un)	R\$ 434.850,00
60) FILÉ DE FRANGO EM TIRAS.	1	15.000 Quilogramas	R\$ 28,76 (un)	R\$ 431.400,00
61) FILÉ DE DOURADA	1	12.000 Quilogramas	R\$ 42,67 (un)	R\$ 512.040,00
62) COSTELA BOVINA EM TIRAS.	1	15.000 Quilogramas	R\$ 27,99 (un)	R\$ 419.850,00

Valor Global: R\$ 8.625.868,10



Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇUCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 4,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	AÇUCAR CRISTAL	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,75

Órgão: JUSTICA FEDERAL JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Café torrado e moído, tipo superior, em pacotes de 500g e Açúcar, tipo cristal, em embalagens de 1kg, para a Subseção Judiciária de Bom Jesus da Lapa	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	SRP: NÃO
CatMat: 463989 - AÇÚCAR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 155/2022 / UASG: 090012
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.119.505/0001-75 * VENCEDOR *	RENILSON ROCHA SANTOS BONE BAIANO	R\$ 4,75
Marca: safira		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES		
Estado: BA	Cidade: Caetité	Endereço: R DUARTE DA COSTA, 53
	Telefone: (77) 9151-7379	Email: renilson001@gmail.com



Item 2: AÇUCAR XILITOL

Preço Estimado: R\$ 58,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 58,75

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	AÇUCAR XILITOL	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 58,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Data: 11/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros alimentícios comuns para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 5º Distrito Naval (Com5ºDN), bem como aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:785810

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Açúcar - Tipo: Mascavo,

Quantidade: 538

CatMat: 463993 - AÇÚCAR

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.421.415/0001-49 ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR R\$ 17,50

Marca: TERRA GAUCHA

Fabricante: TERRA GAUCHA DISTRIBUIDORA LTDA

Modelo: Açúcar Mascavo

Descrição: Açúcar Mascavo, embalagem 01 Kg

Estado:

RS

Cidade:

Taquara

Endereço:

R MARECHAL RONDON, 1421

Telefone:

(51) 8282-8368

Email:

itamar@ceconlicitacoes.com.br

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 100,00

* VENCEDOR *

Marca: BONIBOM

Fabricante: POLICO IMPORTADORA

Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: AÇÚCAR TIPO MASCAVO, EMBALAGEM RESISTENTE – KG

Estado:

PR

Cidade:

Pato Branco

Endereço:

ROD BR 158, 12174

Nome de Contato:

Fernando Pagnoncelli

Telefone:

(46) 3225-1991

Email:

nutricelli_pr@hotmail.com



Item 3: CHOCOLATE EM PÓ.

Preço Estimado: R\$ 24,82 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,82

Quantidade	Descrição	Observação
4.300 Quilogramas	CHOCOLATE EM PÓ.	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 10ª Companhia de Engenharia de Combate	Data: 17/10/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160023 Lote/Item: /67 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: PE
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados e hortifrutigranjeiros), carvão vegetal, acondicionamento e embalagens, copa e cozinha, materiais descartáveis, em atendimento às demandas do Serviço de Aproveitamento da 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE e Unidade Gestora Participante..	
Descrição: Chocolate - Característica Adicional: 50 % Cacau, Tipo: Preto, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional,	
CatMat: 463547 - CHOCOLATE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.506.363/0001-45	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 22,23
Marca: Garoto Fabricante: Garoto Modelo: EMB Descrição: CHOCOLATE, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 50 % CACAU. Estado: PE Cidade: Belo Jardim Endereço: R PEDRO FIRMINO, 29 Telefone: (81) 3726-2004/ (81) 3726-2281		
34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO	R\$ 22,23
Marca: Garoto Fabricante: Garoto Modelo: Emb Descrição: CHOCOLATE, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 50 % CACAU. Estado: PE Cidade: Belo Jardim Endereço: RUA CENTENARIO DO ROTARY, 202 Telefone: (81) 8311-9924		
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
* VENCEDOR * Marca: CELLI Fabricante: CARBA Modelo: Quilograma Descrição: CHOCOLATE, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 50 % CACAU. 463547 Embalagem m de 1kg Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: ROD BR 158, 12174 Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli Telefone: (46) 3225-1991 Email: nutricelli_pr@hotmail.com		



Item 4: AMIDO DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	AMIDO DE MILHO	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Data: 11/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros alimentícios comuns para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 5º Distrito Naval (Com5ºDN), bem como aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:785810**Lote/Item:** /15**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Amido - Base: De Milho, Grupo: Fécula,**Quantidade:** 2.748**CatMat:** 467050 - AMIDO**Unidade:** Embalagem 500,00 G**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: AMAFIL		
Fabricante: AMAFIL		
Modelo: 500G		
Descrição: AMIDO DE MILHO – CAIXA COM 500GR (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 1KG DA MARCA COTADA).		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174
Nome de Contato:		Telefone:
Fernando Pagnoncelli		(46) 3225-1991
Email:		nutricelli_pr@hotmail.com



Item 5: AMIDO DE MILHO COM FARINHA DE ARROZ

Preço Estimado: R\$ 19,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	AMIDO DE MILHO COM FARINHA DE ARROZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 28/04/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Secretarias Agregadas, Secretariaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação da Rede Municipal de Ensino, Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cereal preparado - Cereal Infantil 350g - Alimentação prática e saudável no Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamax - fonte de 12 vitaminas e rico em ferro e zinco. Não contém traços de leite em sua composição e quando preparado com alimento com soja, torna-se ideal para os intolerantes a lactose ou alérgicos ao leite. Sachê 200g. Ingredientes após o preparo: farinha de trigo enriquecida em ferro e ácido fólico, açúcar, amido, farinha de arroz, farinha de aveia, farinha de milho, farinha de cevada, farinha de centeio, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, pirofosfato férrico, sulfato de zinco monohidratado, sulfato de manganês monohidratado, iodeto de potássio, vitaminas (ácido ascórbico, acetato de dl-alfa-tocoferil, nicotinamida, palmitato de retinil, tiamina mononitrato, colecalciferol, pantotenato de cálcio, fitomenadiona, cianocobalamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido fólico) e aromatizante: aroma artificial vanilina. CONTÉM GLÚTEN. Tipo Vitalon ou similar.	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:980068
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/04/2022 13:21
	Homologação: 05/05/2022 10:58
CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 19,60
Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: NESTLE Descrição: "CEREAL INFANTIL 350g - Alimentação prática e saudável no Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamax - fonte de 12 vitaminas e rico em ferro e zinco. Não contém traços de leite em sua composição e quando preparado com alimento com soja, torna-se ideal para os intolerantes a lactose ou alérgicos ao leite. Sachê 200g. Ingredientes após o preparo: farinha de trigo enriquecida em ferro e ácido fólico, açúcar, amido, farinha de arroz, farinha de aveia, farinha de milho, farinha de cevada, farinha de centeio, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, pirofosfato férrico, sulfato de zinco monohidratado, sulfato de manganês monohidratado, iodeto de potássio, vitaminas (ácido ascórbico, acetato de dl-alfa-tocoferil, nicotinamida, palmitato de retinil, tiamina mononitrato, colecalciferol, pantotenato de cálcio, fitomenadiona, cianocobalamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido fólico) e aromatizante: aroma artificial vanilina. CONTÉM GLÚTEN. Tipo Vitalon ou similar."		
Estado: PA	Cidade: Tracuateua	Endereço: AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255
		Telefone: (91) 8501-4944
		Email: casadaracaotraco@gmail.com
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,80
Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: UND Descrição: Cereal Infantil 350g - Alimentação prática e saudável no Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamax - fonte de 12 vitaminas e rico em ferro e zinco. Não contém traços de leite em sua composição e quando preparado com alimento com soja, torna-se ideal para os intolerantes a lactose ou alérgicos ao leite. Sachê 200g. Ingredientes após o preparo: farinha de trigo enriquecida em ferro e ácido fólico, açúcar, amido, farinha de arroz, farinha de aveia, farinha de milho, farinha de cevada, farinha de centeio, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, pirofosfato férrico, sulfato de zinco monohidratado, sulfato de manganês monohidratado, iodeto de potássio, vitaminas (ácido ascórbico, acetato de dl-alfa-tocoferil, nicotinamida, palmitato de retinil, tiamina mononitrato, colecalciferol, pantotenato de cálcio, fitomenadiona, cianocobalamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido fólico) e aromatizante: aroma artificial vanilina. CONTÉM GLÚTEN. Tipo Vitalon ou similar.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12
		Telefone: (91) 8584-9987
		Email: josetbcosta@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 5,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Quilogramas	ARROZ POLIDO TIPO 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,98

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA BASE AÉREA DE SANTA CRUZ	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição exclusiva de Gêneros Alimentícios Hortifruti/Industrializados/Proteínas por meio de Chamada Pública com a contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares que se enquadrem nas disposições da Lei Federal no 11.326/2006, para o fornecimento dos gêneros alimentícios de agroindústria.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	SRP: NÃO
CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 120669
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.848.674/0001-74 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES FAMILIARES DE SANTA RITA E REGIAO	R\$ 5,98
Marca: APFAM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1		
Estado: RJ	Cidade: Barra Mansa	Endereço: R UM, 433
Nome de Contato: Adilson		Telefone: (24) 3341-5591
		Email: contato@apfam.com.br



Item 7: ARROZ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 8,66 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,66

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	ARROZ INTEGRAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo	Data: 10/10/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e carnes e derivados pelo período de 06 (seis) meses para atender às necessidades dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Espírito Santo localizados nos campi de Goiabeiras e Maruípe, de Alegre e restaurante de Jerônimo Monteiro, localizado no Departamento de Ciências Florestais e da Madeira, e de São Mateus..	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:153048 Lote/Item: /80 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha	Quantidade: 2.600 Unidade: Quilograma
CatMat: 458906 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA, SUBGRUPO:INTEGRAL, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.647.929/0001-63 * VENCEDOR *	PORTO SEGURO COMERCIO LTDA	R\$ 7,32
Marca: SABOROSO Fabricante: SABOROSO Modelo: SABOROSO Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha		
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: RUA EDGARD SOUZA, 46
		Telefone: (27) 3299-3786
		Email: marcelo_rdq@hotmail.com
97.530.106/0001-39	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: ARROZ DO PADRE Fabricante: LANNA COMERCIO DE CEREAIS IMPORTACAO E EXPORTACAO Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Arroz Integral, longo fino, tipo 1. Embalagem de 1 a 5kg. Ver observações sobre embalagem. Validade: No mínimo de 8 meses a partir da data de entrega		
Estado: ES	Cidade: Alegre	Endereço: RUA BERNARDO VARGAS, 36
		Telefone: (28) 3552-8001
		Email: premiumcereais@hotmail.com



Item 8: AZEITE DE DENDÊ.

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Litros	AZEITE DE DENDÊ.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Catu

Data: 10/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:158443

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: BA

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de gêneros alimentícios remanescentes do pregão 07/2021, do tipo secos, carnes, laticínios, bebidas e hortifrutigranjeiros para atender ao Núcleo de Nutrição e Saúde entre 2022/2023, e às aulas práticas dos cursos Tecnólogo e Técnico em Gastronomia, Técnico em Alimentos, e Técnico em Agropecuária conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no respectivo Termo de Referência, Anexo I do Edital..

Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Teor Da Acidez: Baixo Oléico , Tipo: Puro

CatMat: 463695 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.895.688/0001-71 COMOSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 15,00

* VENCEDOR *

Marca: KIDENDÊ

Fabricante: KIDENDÊ

Modelo: aquisição de gêneros alimentícios remanescentes do

Descrição: AZEITE DE DENDÊ, em embalagens de 500 ml. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.

Estado:

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

RUA ALVARO DA FRANCA ROCHA, 74

Nome de Contato:

Regina

Telefone:

(71) 33099-6567

Email:

comoserv@outlook.com



Item 9: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

Preço Estimado: R\$ 14,43 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,43

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

11ª Brigada de Infantaria Blindada

37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 92022 / UASG: 160471

Lote/Item: /182

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 360,00 G

UF: SP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Setor de Aproveitamento do 37º BIL..

Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável,

CatMat: 232144 - BISCOITO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

32.263.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,00
--------------------	--	-----------

Marca: LIANE

Fabricante: INDUSTRIAS ALIMENTICIAS LIANE LTDA

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: biscoito doce; tipo: biscoito maria; embalagem: pacote; peso líquido: aproximadamente 350g; descrição: biscoito maria, 350g, de 1º qualidade similar a marca marilan

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA MAJ ALFREDO ROMAO, 308	(11) 4420-6000	atendimento@souzamaas.com.br

46.400.632/0001-43	BEATRIS VITORIA ROCHA DA CRUZ 50734917856	R\$ 14,60
--------------------	---	-----------

Marca: Marilan

Fabricante: Marilan Alimentos

Modelo: pacote

Descrição: Biscoito Doce, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Cotia	R JOAO PIRES PEREIRA, 70	(11) 7253-8038	beatris-rocha@outlook.com

12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,69
--------------------	---------------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: TODESCHINI

Fabricante: SELMI

Modelo: 360G

Descrição: biscoito doce; tipo: biscoito maria; embalagem: pacote; peso líquido: aproximadamente 350g; descrição: biscoito maria, 350g, de 1º qualidade similar a marca marilan UND

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com



Item 10: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 12,64 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,64

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 07/04/2022 08:30

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar-PNAE, no município de Aurora do Pará/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Distribuição de leite - BISCOITO CREME CRACKEEspecificação : biscoito salgado tipo crean crack, composição basica farinha de trigo ,gordur4a vegetal, hidrogenada , agua ,sal e demais substancias,permitidas acondicionadas em pacotes de polipropileno antitoxico hevedados com no minimo 400gramas e embalados em cixa de papelão limpa ,integra e resistente , a embalagem deve conter exatamente as seguintes indentificações nutricionais , numero do lote , dataq da validade,quantidadedo produto, o produto devera aparesentar validade minima de 6 meses a p-arti da data de entrega na unidade requisente, embalagem plastica de 400gramas , acondicionada em caixa de papelão de 04kg

Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:980389

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2022 14:52

Homologação: 18/04/2022 14:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CatSer: 25500 - DISTRIBUICAO DE LEITE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.163.746/0001-02 CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 12,64
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO CREME CRACKE ESPECIFICAÇÃO : BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK, COMPOSIÇÃO BASICA FARINHA DE TRIGO ,GORDUR4A V EGETAL, HIDROGENADA , AGUA ,SAL E DEMAIS SUBSTANCIAS,PERMITIDAS ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIPROPILENO ANTITOXICO HEVEDADOS COM NO MINIMO 400GRAMAS E EMBALADOS EM CIXA DE PAPELÃO LIMPA ,INTEGRA E RESISTENTE , A EMBALAGEM DEVE CONTER EXATAMENTE AS SEGU INTES IDENTIFICAÇÕES NUTRICIONAIS , NUMERO DO LOTE , DATAQ DA VALIDADE,QUANTIDADEDO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA APARESENTAR VALID ADE MINIMA DE 6 MESES A P-ARTI DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISENTE, EMBALAGEM PLASTICA DE 400GRAMAS , ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO DE 04KG .

Estado: Cidade: Endereço:
PA Castanhal TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825

Telefone: Email:
(91) 3711-0104 lunacontabil@bol.com.br

29.024.891/0001-06 AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI R\$ 12,64

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Especificação : biscoito salgado tipo crean crack, composição basica farinha de trigo ,gordur4a vegetal, hidrogenada , agua ,sal e demais substanci as,permitidas acondicionadas em pacotes de polipropileno antitoxico hevedados com no minimo 400gramas e embalados em cixa de papelão limpa ,integra e r esistente , a embalagem deve conter exatamente as seguintes indentificações nutricionais , numero do lote , dataq da validade,quantidadedo produto, o produt o deveraaparesentar validade minima de 6 meses a p-arti da data de entrega na unidade requisente, embalagem plastica de 400gramas , acondicionada em cai xa de papelão de 04kg .

Estado: Cidade: Endereço:
PA IPIXUNA DO PARÁ RUA JOSE BONIFACIO, S/N

Telefone: Email:
(91) 8733-1331 damac.alimentos@gmail.com

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA R\$ 12,64

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO CREME CRACKE Especificação : biscoito salgado tipo crean crack, composição basica farinha de trigo ,gordur4a vegetal, hidrogenada , a gua ,sal e demais substancias,permitidas acondicionadas em pacotes de polipropileno antitoxico hevedados com no minimo 400gramas e embalados em cixa de papelão limpa ,integra e resistente , a embalagem deve conter exatamente as seguintes indentificações nutricionais , numero do lote , dataq da validade,qua ntidadedo produto, o produto devera aparesentar validade minima de 6 meses a p-arti da data de entrega na unidade requisente, embalagem plastica de 400gra mas , acondicionada em caixa de papelão de 04kg .

Estado: Cidade: Endereço:
PA Castanhal AV BARAO DO RIO BRANCO, 708

Telefone: Email:
(91) 9888-8855 brasilnorte@gmail.com



Item 11: BISCOITO MAIZENA ISENTA DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 13,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,32

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	BISCOITO MAIZENA ISENTA DE LEITE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,32

Órgão: ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO

Data: 24/08/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino médio Ary Riberio Valadão Filho, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928706

Descrição: Biscoito - Ingredientes: Sem Gordura Trans, Tipo: Bolacha, Características Adicionais: Sem Lactose, Sabor: Maizena,

Lote/Item: /11

CatMat: 456469 - BISCOITO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 11:15

Homologação: 24/08/2022 15:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.484.811/0001-69 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA R\$ 13,32
* VENCEDOR *

Marca: Ninfa

Fabricante: Ninfa

Modelo: A mesma

Descrição: Ingredientes: Sem Gordura Trans, Tipo: Bolacha, Características Adicionais: Sem Lactose, Sabor: Maizena.

Estado:

TO

Cidade:

Gurupi

Endereço:

R DELFINO AGUIAR, 1345

Telefone:

(63) 3315-2083

29.831.800/0001-36 M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 13,32

Marca: AMANDA

Fabricante: AMANDA

Modelo: AMANDA

Descrição: BISCOITO DOCE, MAISENA: sabor maisena classificação doce. Características: adicionais sem recheios. Apresentação redonda prazo de validade mínimo 6 meses

Estado:

TO

Cidade:

Gurupi

Endereço:

AV MARANHÃO, 841

Telefone:

(63) 3316-2083/ (63) 8475-2792



Item 12: AVEIA EM FLOCOS FINOS.

Preço Estimado: R\$ 6,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	AVEIA EM FLOCOS FINOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em favor do 16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado..

Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos

CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA

Data: 23/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:160378

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,20

* VENCEDOR *

Marca: MOIMA

Fabricante: MOIMA

Modelo: PACOTE 500G

Descrição: Aveia beneficiada, classe:branca, apresentação:em flocos finos, presença de glúten:contém glúten (igual ou similar a marca Nestle) 500g (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 1KG DA MARCA COTADA).

Estado:

PR

Cidade:

Pato Branco

Endereço:

ROD BR 158, 12174

Nome de Contato:

Fernando Pagnoncelli

Telefone:

(46) 3225-1991

Email:

nutricelli_pr@hotmail.com



Item 13: CANELA EM PÓ;

Preço Estimado: R\$ 5,53 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilogramas	CANELA EM PÓ;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,53

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC	Data: 20/12/2022 08:31
Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CANELA EM PÓ: produto obtido à partir da casca da canela moída e refinada, sem adição de - CANELA EM PÓ: produto obtido à partir da casca da canela moída e refinada, sem adição de	Identificação: 15558_0882022
	Lote/Item: 41/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 300
	Unidade: UNID
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 4,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Apiúna	Endereço: R BLUMENAU, 83
		Telefone: (47) 3353-1140
18.522.712/0001-36	LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,07
* VENCEDOR *		
Marca: JP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: JP		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Itajaí	Endereço: R ODILIO GARCIA, 166
		Telefone: (47) 3083-6495/ (47) 9106-8253
		Email: licifrann@gmail.com



Item 14: CENOURA (KG)

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	CENOURA (KG)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,00

Órgão: PENIT. OZIAS LUCIO DOS SANTOS - PACAEMBU
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PACAEMBU

Data: 05/09/2022 15:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA OS MESES DE SETEMBRO A DEZEMBRO/2022.

Identificação: OC: 380163000012022OC00051

Descrição: CENOURA NANTES, EXTRA A (COM COMPRIMENTO ENTRE 160 E 200MM) - CENOURA, VARIEDADE NANTES, EXTRA A, COM COMPRIMENTO UNITARIO ENTRE 160 E 200 MM, CASCA C/ COLORACAO ALARANJADA ESCURA, TEXTURA LISA, FORMATO CILINDRICO E CORACAO POUCO EVIDENTE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, DANO POR PRAGA, MURCHO, FERIMENTO, OMBRO VERDE OU ROXO, LENHOSO, DEFORMACAO GRAVE OU QUEBRADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Lote/Item: 1/9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 3.780**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.141.881/0001-59 E N BIFFE ARACATUBA

R\$ 5,99

Marca: ceagesp**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CENOURA, VARIEDADE NANTES, EXTRA A, COM COMPRIMENTO UNITARIO ENTRE 160 E 200 MM, CASCA C/ COLORACAO ALARANJADA ESCURA, TEXTURA LISA, FORMATO CILINDRICO E CORACAO POUCO EVIDENTE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, DANO POR PRAGA, MURCHO, FERIMENTO, OMBRO VERDE OU ROXO, LENHOSO, DEFORMACAO GRAVE OU QUEBRADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado: SP
Cidade: Araçatuba
Endereço: ESTM ARACATUBA-PRATA, SN

Telefone: (18) 9669-5309/ (18) 3301-1991

Email: biffe.adv@hotmail.com

25.071.518/0001-47 KAELLY SILVA AMADEU

R\$ 6,00

Marca: Ceagesp**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CENOURA, VARIEDADE NANTES, EXTRA A, COM COMPRIMENTO UNITARIO ENTRE 160 E 200 MM, CASCA C/ COLORACAO ALARANJADA ESCURA, TEXTURA LISA, FORMATO CILINDRICO E CORACAO POUCO EVIDENTE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, DANO POR PRAGA, MURCHO, FERIMENTO, OMBRO VERDE OU ROXO, LENHOSO, DEFORMACAO GRAVE OU QUEBRADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado: SP
Cidade: Bauri
Endereço: ALAMEDA ENGENHEIRO JOAO BATISTA PACHECO FANTIN QUADRA, 2-82
Telefone: (14) 3245-8400 / (14) 9844-3135
Email: kaellyamadeu@gmail.com

96.678.263/0001-23 CLAUDEMIR APARECIDO DONA

R\$ 15,00

Marca: CEAGESP**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CENOURA, VARIEDADE NANTES, EXTRA A, COM COMPRIMENTO UNITARIO ENTRE 160 E 200 MM, CASCA C/ COLORACAO ALARANJADA ESCURA, TEXTURA LISA, FORMATO CILINDRICO E CORACAO POUCO EVIDENTE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, DANO POR PRAGA, MURCHO, FERIMENTO, OMBRO VERDE OU ROXO, LENHOSO, DEFORMACAO GRAVE OU QUEBRADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cândido Mota	R SAO CAETANO, 370	RITA	(18) 3341-2766	franciscodona@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 4,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	BETERRABA;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,83

Órgão: PENIT. OZIAS LUCIO DOS SANTOS - PACAEMBU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PACAEMBU	Data: 09/01/2023 09:52
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BETERRABA, EXTRA A (COM DIAMETRO ENTRE 50 E 90MM) - BETERRABA, EXTRA A (COM DIAMETRO ENTRE 50 E 90MM), FORMATO GLOBULAR, CASCA C/ COLORACAO VERMELHO ARROXEADO, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, PASSADO, MURCHO E FERIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380163000012022OC00103
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.141.881/0001-59	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 3,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BETERRABA, EXTRA A (COM DIAMETRO ENTRE 50 E 90MM), FORMATO GLOBULAR, CASCA C/ COLORACAO VERMELHO ARROXEADO, O LOTE DE VERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, PASSADO, MURCHO E FERIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFON E DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR		
Estado: SP	Cidade: Araçatuba	Endereço: ESTM ARACATUBA-PRATA, SN
		Telefone: (18) 9669-5309/ (18) 3301-1991
		Email: biffe.adv@hotmail.com
57.403.776/0001-70	MS RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 5,00
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BETERRABA, EXTRA A (COM DIAMETRO ENTRE 50 E 90MM), FORMATO GLOBULAR, CASCA C/ COLORACAO VERMELHO ARROXEADO, O LOTE DE VERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, PASSADO, MURCHO E FERIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFON E DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR		
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHKE, 105
		Telefone: (18) 9692-3383 / (18) 2226-671
		Email: financeiromsrod@hotmail.com
22.297.288/0001-40	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA	R\$ 6,50
Marca: AGRICULTURA FAMILIAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BETERRABA, EXTRA A (COM DIAMETRO ENTRE 50 E 90MM), FORMATO GLOBULAR, CASCA C/ COLORACAO VERMELHO ARROXEADO, O LOTE DE VERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, PASSADO, MURCHO E FERIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFON E DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR		
Estado: SP	Cidade: Dracena	Endereço: RODOVIA BYRON AZEVEDO NOGUEIRA, S/N
		Nome de Contato: Arielen
		Telefone: (18) 3821-5120
		Email: coopadra@gmail.com





Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	BATATA INGLESIA;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,22

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através da agricultura familiar, por meio da modalidade de Compras Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA	SRP: NÃO
CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 37/2022 / UASG: 160482
	Lote/Item: 50/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Quilograma
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.377.008/0001-10 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE AGRICULTORES FAMILIARES E PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE RORAIMA - AAGRIPRORR/RR	R\$ 8,22
Marca: Batata Inglesa		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA		
Estado: RR	Cidade: Rorainópolis	Endereço: R PEDRO DANIEL DA SILVA, 2277
		Telefone: (95) 9170-4379
		Email: aagriprorr@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	BOLACHA SALGADA INTEGRAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 16,00

Órgão:	INSTITUTO CANDIDA VARGAS	Data:	05/09/2022 09:00
Objeto:	Sistema de registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios - alimentos diversos e panificação para o Instituto Cândida Vargas.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Biscoito - Biscoito Ingredientes: Arroz Integral, Sal , Tipo: Bolacha , Características Adicionais: Sem Recheio , Sabor: Salgado	Identificação:	NºPregão:620232022 / UASG:462314
CatMat:	478564 - BISCOITO, SABOR:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:BOLACHA, INGREDIENTES:ARROZ INTEGRAL, SAL	Lote/Item:	/22
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.446
		Unidade:	Pacote 500,00 G
		UF:	PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.455.133/0001-01 * VENCEDOR *	FULANO DE SAL COMERCIO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA	R\$ 16,00
Marca:	CANAÃ/SIMILAR	
Fabricante:	PADARIA CANAÃ	
Modelo:	BOLACHA DE PADARIA SECA	
Descrição:	Bolacha de Padaria tipo Seca pacote c/ 500 gramas	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Campina Grande	R ALMIRANTE BARROSO, 1412
		Telefone:
		(83) 9601-1890
		Email:
		contato.fulanodesal@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 29,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	ALHO IN NATURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 29,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC	Data: 15/12/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPÉUZINHO VERMELHO", PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ALHO IN NATURA (KG), DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE - ALHO IN NATURA (KG), DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE	Identificação: 15533_642022
	Lote/Item: 68/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 29,95
* VENCEDOR *		
Marca: IN NATURA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IN NATURA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Apiúna	EST MARGEM ESQUERDA, 1782
		Telefone:
		(47) 9145-2568



Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	MAÇA;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,40

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri	Data: 12/12/2022 00:00
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ESPAÇO AMIGO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Maçã nacional -Kg - Maçã nacional -Kg	SRP: SIM
	Identificação: 06865622
	Lote/Item: 1/77
	Ata: Link Ata
	Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/tr ansparencia/
	Quantidade: 600
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.906.360/0001-10 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEGORIN LTDA	R\$ 10,40
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Bariri	Endereço: AV TENENTE MANOEL OLEGARIO DA COSTA, 200



Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	MELÃO;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,28

Órgão:	Prefeitura Municipal de Indaial - SC	Data:	20/12/2022 08:31
Objeto:	: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	Melão Amarelo - Melão amarelo in natura, tamanho e coloração uniforme, casca e polpa - Melão Amarelo - Melão amarelo in natura, tamanho e coloração uniforme, casca e polpa	Identificação:	15558_0882022
		Lote/Item:	134/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	4.000
		Unidade:	QUILO
		UF:	SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA				R\$ 8,80
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SC	Apiúna	R BLUMENAU, 83	(47) 3353-1140		
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA				R\$ 9,49
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SC	Apiúna	EST MARGEM ESQUERDA, 1782	(47) 9145-2568		
75.779.223/0001-06	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA				R\$ 9,54
* VENCEDOR *					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Laurentino	AV COLOMBO MACHADO SALLES, 1371	VERA	(47) 3546-1170	pedidos@comercialagricolaaltovale.com.br

Item 21: CEBOLA;		
Preço Estimado: R\$ 6,40 (un)	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,40	

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Quilogramas	CEBOLA;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 6,40
--	----------

Órgão: PENIT. "ASP ANISIO AP. OLIVEIRA" - ANDRADINA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ANDRADINA	Data: 04/01/2023 10:34
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CEBOLA VERMELHA, GRAUDA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE 71 E 90MM - CEBOLA, GRUPO VARIETAL VERMELHO, GRAUDA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE 71 E 90MM, APRESENTANDO CASCA C/ COLORACAO VERMELHA E POLPA C/ COLORACAO AMARELA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS BROTADO, FERIMENTO, PERDA DE CATAFILO INTERNO OU PODRIDAO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380150000012022OC00208
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 5.010
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.141.881/0001-59	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 5,99
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CEBOLA, GRUPO VARIETAL VERMELHO, GRAUDA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE 71 E 90MM, APRESENTANDO CASCA C/ COLORACAO VE RMELHA E POLPA C/ COLORACAO AMARELA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS BROTADO, FERIMENTO, PERDA DE CATAFILO INTERNO OU PODRIDAO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20 M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR		
Estado: SP	Cidade: Araçatuba	Endereço: ESTM ARACATUBA-PRATA, SN
		Telefone: (18) 9669-5309/ (18) 3301-1991
		Email: biffe.adv@hotmail.com
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 6,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CEBOLA, GRUPO VARIETAL VERMELHO, GRAUDA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE 71 E 90MM, APRESENTANDO CASCA C/ COLORACAO VE RMELHA E POLPA C/ COLORACAO AMARELA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS BROTADO, FERIMENTO, PERDA DE CATAFILO INTERNO OU PODRIDAO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20 M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR		
Estado: SP	Cidade: Bauru	Endereço: ALAMEDA ENGENHEIRO JOAO BATISTA PACHECO FANTIN QUADRA, 2-82
		Telefone: (14) 3245-8400 / (14) 9844-3135
		Email: kaellyamadeu@gmail.com
22.297.288/0001-40	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA	R\$ 7,20
Marca: AGRICULTURA FAMILIAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CEBOLA, GRUPO VARIETAL VERMELHO, GRAUDA, COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE 71 E 90MM, APRESENTANDO CASCA C/ COLORACAO VE RMELHA E POLPA C/ COLORACAO AMARELA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS BROTADO, FERIMENTO, PERDA DE CATAFILO INTERNO OU PODRIDAO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20 M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR		
Estado: SP	Cidade: Dracena	Endereço: RODOVIA BYRON AZEVEDO NOGUEIRA, S/N
		Nome de Contato: Arielen
		Telefone: (18) 3821-5120
		Email: coopadra@gmail.com





Preço Estimado: R\$ 5,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade

Descrição

Observação

10.000 Quilogramas

CHUCHU;

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,33

Órgão: CDP."ASP CLAUDIO C.NASCIMENTO", LAVINIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO LAVINIA	Data: 16/09/2022 18:25 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: PROCESSO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA OS MESES DE SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2022, PARA O PREPARO DA ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS E SENTENCIADOS DESTA UNIDADE PRISIONAL, PTRES 380717.	Identificação: OC: 380278000012022OC00036 Lote/Item: 1/9 Ata: Link Ata
Descrição: CHUCHU VERDE CLARO, EXTRA AA (PESO UNITARIO MENOR QUE 250G) - CHUCHU, VERDE CLARO, EXTRA AA (PESO UNITARIO MENOR QUE 250G), O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, MURCHO, PASSADO, DEFORMACAO GRAVE, FERIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 2.850 Unidade: QUILOGRAMA UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.374.152/0001-01 * VENCEDOR *	JC GOMES COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 5,00
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CHUCHU, VERDE CLARO, EXTRA AA (PESO UNITARIO MENOR QUE 250G), O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANH O E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, MURCHO, PASSADO, DEFORMACAO GRAVE, FERIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB ALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICO ES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, P RODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTI DAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR		
Estado: SP	Cidade: Araçatuba	Endereço: R PORANGABA, 570
		Telefone: (18) 3623-1337
72.961.972/0001-53	COMERCIAL JOMAR MIRANDOPOLIS LTDA	R\$ 5,00
Marca: ceasa Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CHUCHU, VERDE CLARO, EXTRA AA (PESO UNITARIO MENOR QUE 250G), O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANH O E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, MURCHO, PASSADO, DEFORMACAO GRAVE, FERIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB ALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICO ES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, P RODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTI DAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR		
Estado: SP	Cidade: Mirandópolis	Endereço: R 9 DE JULHO, 1274
	Nome de Contato: Sandra Neri	Telefone: (18) 3701-2943
		Email: merceariajomar@hotmail.com.br
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 6,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CHUCHU, VERDE CLARO, EXTRA AA (PESO UNITARIO MENOR QUE 250G), O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANH O E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, MURCHO, PASSADO, DEFORMACAO GRAVE, FERIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMB ALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICO ES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, P RODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTI DAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR		
Estado: SP	Cidade: Bauru	Endereço: ALAMEDA ENGENHEIRO JOAO BATISTA PACHECO FANTIN QUADRA, 2-82
	Telefone: (14) 3245-8400 / (14) 9844-3135	Email: kaellyamadeu@gmail.com





Preço Estimado: R\$ 46,84 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 46,84

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Quilogramas	CHARQUE DIANTEIRO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 46,84

Órgão:	PM DE PORTO ALEGRE	Data:	13/12/2022 00:00
Objeto:	Registro de preço de gêneros alimentícios - apresuntado, carne bovina, carne de frango, carne suína, charque, espetinho de frango, estômago bovino, filé de peixe, língua bovina, hamburger de frango,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Charque, corte dianteiro, cubos 2 x 2cm, a vacuo, saco nylon, 1kg - Charque, corte dianteiro, cubos 2 x 2cm, a vacuo, saco nylon, 1kg	Identificação:	54900-584-2022-PRE
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	3.190
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.418.282/0001-41 * VENCEDOR *	BURLANI COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 46,84
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	R OURO PRETO, 810
		Telefone:
		(51) 2108-9900



Item 24: CREME DE LEITE UHT HOMOGENIZADO

Preço Estimado: R\$ 20,54 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,54

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	CREME DE LEITE UHT HOMOGENIZADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,54

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AUGUSTINÓPOLIS	Data: 14/10/2022 08:30
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL AUGUSTINÓPOLIS por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Creme De Leite - Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht,	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928749
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.401.267/0001-30	MARIA ELI C COSTA	R\$ 20,50
Marca: Creme d/Leite Italc Fabricante: industrial Modelo: novo Descrição: Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht,		
Estado: TO	Cidade: Axixá do Tocantins	Endereço: R 13 DE MAIO, 1892
		Email: daniel1153@uol.com.br
37.418.191/0001-16	COMERCIAL BOA SORTE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,56
* VENCEDOR *		
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: CREME Descrição: Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht,		
Estado: TO	Cidade: Augustinópolis	Endereço: AV GOIAS, 1000
		Telefone: (63) 3456-1201/ (63) 3444-1367
		Email: contaborges@brturbo.com.br
11.068.908/0001-53	THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,56
Marca: LEITBOM Fabricante: LEITBOM Modelo: LEITBOM Descrição: "CREME DE LEITE: produto industrializado com derivados de leite, Creme de leite, leite em pó desnatado, espessantes celulose microcristalina e car ragena e estabilizantes trifosfato de sódio, monofosfato monossódico, difosfato dissódico e citrato de sódio. Embalagem em potes específico de 200g, selo do fabricante, data de fabricação e valida, bom estado de conservação, prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de recebimento."		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500
		Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464
		Email: thamipelta@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 16,87 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	FARINHA COM 3 CEREAIS .	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Sargentos das Armas

Data: 12/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:160129

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.731

Unidade: Quilograma

UF: MG

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação..

Descrição: Farinha cereais - Componentes: Trigo Cevada, Açúcar, Aveia, Maltodextrina, Vitami, Apresentação: Flocos,

CatMat: 235765 - FARINHA CEREAIS, APRESENTAÇÃO:FLOCOS, COMPONENTES:TRIGO CEVADA, AÇÚCAR, AVEIA, MALTODEXTRINA, VITAMI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

00.028.822/0001-80	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 16,80
--------------------	--	-----------

Marca: Casa Amarala

Fabricante: Casa Amarela

Modelo: Farinha Aveia flocos fino

Descrição: FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS FINOS; aveia beneficiada; classe: branca; apresentação: em flocos finos; presença de gluten: contém gluten; caract erísticas adicionais: embalagem de 1 KG, 1ª qualidade, ingredientes: Aveia 100% natural, Ingredientes: Vitaminas / Proteínas / Sais Minerais e Fibras

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São José do Rio Preto

AV TARRAF, 2420

(17) 3234-7004

adm@inovaescritorio.com.br

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 16,90

* VENCEDOR *

Marca: MOIMA

Fabricante: MOIMA

Modelo: Embalagem 1,00 KG

Descrição: FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS FINOS; aveia beneficiada; classe: branca; apresentação:em flocos finos; presença de gluten: contém gluten; caract erísticas adicionais:embalagem de 1 KG.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Pato Branco

ROD BR 158, 12174

Fernando Pagnoncelli

(46) 3225-1991

nutricelli_pr@hotmail.com

15.407.876/0001-24 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO

R\$ 16,90

Marca: NUTRIBOM

Fabricante: NUTRIBOM

Modelo: Farinha cereais

Descrição: FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS FINOS; aveia beneficiada; classe: branca; apresentação: em flocos finos; presença de gluten: contém gluten; caract erísticas adicionais: embalagem de 1 KG, 1ª qualidade, ingredientes: Aveia 100% natural, Ingredientes: Vitaminas / Proteínas / Sais Minerais e Fibras.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Sete Lagoas

R DOUTOR JOAO BATISTA, 608

(31) 3771-0503

claudiolanza.mabc@gmail.com



Item 26: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FE E ÁCIDO FÓLICO.

Preço Estimado: R\$ 9,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FE E ÁCIDO FÓLICO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,45

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Data: 05/12/2022 08:00

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, para atender as necessidades do município de Magalhães de Almeida/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Farinha de trigo sem fermento pacote de 1 Kg. Quando da entrega o produto devesse em perfeito estado de conservação e maturação adequado para o consumo - Farinha de trigo sem fermento pacote de 1 Kg. Quando da entrega o produto devesse em perfeito estado de conservação e maturação adequado para o consumo

Identificação: 15255_0432022

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.714.767/0001-88

ROMULO F DO REGO LIMA

R\$ 9,45

* VENCEDOR *

Marca: ROSA BRANCA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ROSA BRANCA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PI

Teresina

RUA DAS TULIPAS, 345

Romulo

(86) 8814-9101

romulo.francklin@hotmail.com



Item 27: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Órgão: PENIT.DR.JOSE A. CESAR SALGADO DE TREMEMBE
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TREMembé

Objeto: Gênero Alimentícios Estocáveis

Descrição: FEIJAO CARIOCA, GRUPO 1, TIPO 1 - FEIJAO, CARIOCA, GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUÇÃO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 04/01/2023 12:25

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380144000012022OC00379

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4.830

Unidade: SACO 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

45.098.233/0001-07 J. A. REZENDE CEREALISTA LTDA

R\$ 7,00

Marca: CARUNCHAO / SAO FRANCISCO

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FEIJAO, CARIOCA, GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUÇÃO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP **Cidade:** Riversul **Endereço:** RUA FRANCISCO C BARBOSA, 35

Email: jarezendecereais@outlook.com

27.249.577/0001-98 FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI

R\$ 10,00

Marca: Da casa

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FEIJAO, CARIOCA, GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUÇÃO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP **Cidade:** Bauru **Endereço:** RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97

Nome de Contato: FABIANA **Telefone:** (14) 99754-1286 **Email:** licitacao.fsm@hotmail.com

41.675.408/0001-40 LICITA SP ALIMENTOS EIRELI

R\$ 12,99

Marca: Fofura

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FEIJAO, CARIOCA, GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUÇÃO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP **Cidade:** Colina **Endereço:** ROD BRIGADEIRO FARIA LIMA, S/N

Telefone: (17) 3322-3777 **Email:** abertura@agrellicontabilidade.com.br



Item 28: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

3ª CIA/34º Btlhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para 15ª Cia Inf Mtz.

Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

CatMat: 459586 - FERMENTO

Data: 07/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160227

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: APTI/TRISANTI		
Fabricante: APTI/SANTI		
Modelo: POTE 250G		
Descrição: FERMENTO, TIPO: QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: PÓ Embalagem 250g		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174
Nome de Contato:		Telefone:
Fernando Pagnoncelli		(46) 3225-1991
Email:		nutricelli_pr@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	FLOCÃO DE MILHO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,00

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL/CE	Data: 27/10/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios - secos, cereais e massas para atender as demandas das unidades senac aldeota através de ata de registro de preço com vigência de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha arroz - Farinha Arroz Ingrediente: Pré-Cozido , Características Adicionais: Papel Resistente , Tipo: Flocão , Cor: Branca	SRP: SIM
CatMat: 338857 - FARINHA ARROZ	Identificação: N°Pregão:642022 / UASG:451116
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
63.310.411/0001-01	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
Marca: FLOCAO DONA CLARA		
Fabricante: TRES CORAÇÕES ALIMENTOS SA		
Modelo: 500G		
Descrição: FARINHA DE MILHO EM FLOCOS - FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES. CONT EM GLUTEN. MARCAS DE REF: KIMILHO, YOKI, IGUAL OU SUPERIOR OFERECEMOS: FLOCÃO DE MILHO DONA CLARA - 500G FABRICANTE: TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A APRESENTAÇÃO: FARDO COM 30 UND 500G N° REGISTRO: ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO DE PRODUTO - RESOLUÇÃO ANVIS A N° 27/2010 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS VALIDADE DOS PRODUTOS: 07 (SETE) MESES PROCEDÊNCIA DO PRODUTO: NACIONAL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Eusébio	R SANTA CLARA, 100
		Telefone:
		(85) 4006-5500
		Email:
		adenise@3coracoes.com.br



Preço Estimado: R\$ 10,52 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,52

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Litros	LEITE DE COCO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG	Data: 03/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:168006 Lote/Item: /18 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Garrafa 500,00 ML UF: MG
Objeto: Gêneros alimentícios, conforme Termo de Referência 002/2022 SEPAL/DVAP.. Descrição: Leite Côco - Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses CatMat: 464011 - LEITE CÔCO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.038.751/0001-20 * VENCEDOR *	EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,86
Marca: YRAJA Fabricante: YRAJA Modelo: UNIDADE Descrição: LEITE DE CÔCO, garrafa c/ 500 ml.		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R GUANABARA, 966 Telefone: (31) 9883-0854/ (31) 9866-7310 Email: edson.querino@construtorametropolis.com.br		
21.556.410/0001-93	MERCADO BELLINI LTDA	R\$ 9,86
Marca: MENINA Fabricante: DUCOCO ALIMENTOS S/A Modelo: GARRAFA C/ 500 ML Descrição: "LEITE DE COCO, INGREDIENTES LEITE DE COCO. Apresentação: embalagem com 500 ml. Validade: 12 meses. Aplicação alimentação humana, do ces e culinária em geral. Unidade de fornecimento: unidade. Quantidade ofertada: 50 unidades. Marca: Menina. Fabricante: DUCOCO Alimentos S/A. A empresa possui frota inspecionada pelo órgão sanitário. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tri butários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. "		
Estado: MG Cidade: Juiz de Fora Endereço: AVENIDA GETULIO VARGAS, 820 Nome de Contato: MERCADO BELLINI Telefone: (32) 3217-7879 Email: mercbell@terra.com.br		
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 11,85
Marca: SOCOCO Fabricante: SOCOCO Modelo: UNIDADE Descrição: LEITE DE CÔCO, garrafa c/ 500 ml.		
Estado: MG Cidade: Juiz de Fora Endereço: R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105 Nome de Contato: GABRIELA Telefone: (32) 3213-5189 Email: distrivib@gmail.com		



Item 31: LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A E D. CONTENDO CÁLCIO.

Preço Estimado: R\$ 39,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 39,83

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A E D. CONTENDO CÁLCIO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/11/2022 00:00

Objeto: Ata de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Alimentação Escolar.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS – DEVERÁ ESTAR ISENTO DE GORDURAS TRANS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL MÍNIMA: VALOR ENERGÉTICO 485 KCAL; CARBOIDRATOS 35G; PROTEÍNAS 26G; CÁLCIO 890 MG; SÓDIO 320 MG; FERRO 16 MG; VITAMI - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS – DEVERÁ ESTAR ISENTO DE GORDURAS TRANS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL MÍNIMA: VALOR ENERGÉTICO 485 KCAL; CARBOIDRATOS 35G; PROTEÍNAS 26G; CÁLCIO 890 MG; SÓDIO 320 MG; FERRO 16 MG; VITAMINA A 710 MCG; VITAMINA D 5,8 MCG; VITAMINA C 50 MG. PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE MENCIONADOS. A VALIDADE DO PRODUTO DEVE SER DE NO MÍNIMO 12 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DEVENDO ESTAR CLARAMENTE IMPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA. DEVERÁ SER DE FÁCIL PREPARO E CONTER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. ACONDICIONADO EM SACOS RESISTENTES ATÓXICOS, CONTENDO 1 KG.

Identificação: 00005422

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.28.69.179:8079/transparencia/

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 42,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,83

Órgão: HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU

Data: 17/10/2022 09:50

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FARINHA LACTEA, AMIDO DE MILHO E OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO TÉCNICO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA.

SRP: SIM

Identificação: OC: 092501090592022OC00453

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.300

Unidade: LATA 400,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 25,50



Marca: NESTLÉ**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FARINHA LACTEA, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, LEITE EM PO INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE, COM COR AMARELADA, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA, ATOXICA, COM VALIDADE MINIMA NA DATA DA ENTREGA DE 06 MESES, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 273/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC14/14, DEC RETO 9.013/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E A NVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br

13.711.019/0001-98 LS ARMARINHOS COMERCIO EIRELI

R\$ 29,00

Marca: NESTLE**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FARINHA LACTEA, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, LEITE EM PO INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE, COM COR AMARELADA, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA, ATOXICA, COM VALIDADE MINIMA NA DATA DA ENTREGA DE 06 MESES, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 273/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC14/14, DEC RETO 9.013/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E A NVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ferraz de Vasconcelos	R FRANCISCA, 150	(11) 4674-5659	lsa.aramarinhos@hotmail.com

03.649.725/0001-01 SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI

R\$ 65,00

Marca: nestle**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FARINHA LACTEA, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, LEITE EM PO INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE, COM COR AMARELADA, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA, ATOXICA, COM VALIDADE MINIMA NA DATA DA ENTREGA DE 06 MESES, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 273/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC14/14, DEC RETO 9.013/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E A NVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2351	ELZA	(19) 3406-8623	contatamoradadosol@outlook.com



Item 32: LEITE EM PÓ DESNATADO

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	LEITE EM PÓ DESNATADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Supremo Tribunal Federal

Data: 19/10/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de hortifrutigranjeiros e gêneros alimentícios.

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:642022 / UASG:40001

Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Desnatado , Solubilidade: Instantâneo

Lote/Item: 2/60

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 300 G

UF: DF

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.387.382/0001-62 JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 20,00

* VENCEDOR *

Marca: itambe

Fabricante: itambe

Modelo: itambe

Descrição: leite em pó, desnatado, instantâneo - lata 280 a 300 g

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q QI 4 BLOCO A, S/N

Nome de Contato:

Maria Aparecida

Telefone:

(61) 3567-2789

Email:

construpsiu@gmail.com



Item 33: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 29,85 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,85

Órgão: DIR.ENS.-REG.SANTO ANDRE SECRETARIA DA EDUCACAO SANTO ANDRÉ	Data: 17/11/2022 15:00
Objeto: ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, ALIMENTACAO ESCOLAR, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEITE EM PO INSTANTANEO, INTEGRAL, ZERO LACTOSE, VITAMINADO - LEITE EM PO INSTANTANEO, COM TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 26%, INTEGRAL, ZERO LACTOSE, VITAMINADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS E EMULSIFICANTE, ENVASADO EM RECIPIENTE HERMETICO E LACRADO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 369/97 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 080285000012022OC00187
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: LATA 380,00 GRAMAS
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.487.565/0001-55	FENIX COMERCIO UTENSILIOS LTDA	R\$ 29,70
Marca: NESTLE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEITE EM PO INSTANTANEO, INTEGRAL, ZERO LACTOSE, VITAMINADO		
Estado: SP	Cidade: Sumaré	Endereço: AVENIDA FUAD ASSEF MALUF, 2396
	Telefone: (19) 2217-6019 / (19) 8150-0215	Email: fenix.utensilio@hotmail.com
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		
Marca: NINHO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEITE EM PO INSTANTANEO, INTEGRAL, ZERO LACTOSE, VITAMINADO		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251
	Nome de Contato: BARBARA	Telefone: (17) 3211-2030
		Email: nutricionale@nutricionale.com.br



Item 34: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 13,43 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,43

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 24/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diversos destinados à elaboração da Merenda Escolar para as Unidades Educacionais do Município de Joinville.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Espagete	SRP: SIM
CatMat: 458952 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, TIPO:INTEGRAL, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE	Identificação: NºPregão:5162022 / UASG:453230
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.946.476/0001-55 * VENCEDOR *	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,43
Marca: FLORIANI Fabricante: FLORIANI Modelo: FLORIANI Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Espagete		
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R HARRY FEEKEN, 605
		Telefone: (41) 3352-0955
06.915.456/0001-68	LE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 13,43
Marca: orquidea Fabricante: orquidea Modelo: orquidea Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Espagete		
Estado: SC	Cidade: Balneário Camboriú	Endereço: R EDGAR LINHARES, 770
		Nome de Contato: Arlson Jose Alves
		Telefone: (47) 3360-8485
		Email: licitacao@novaesperancasc.com.br
04.725.386/0001-50	REDE COMPRE BEM EIRELI	R\$ 13,43
Marca: ORQUIDEA Fabricante: ORQUIDEA Modelo: ORQUIDEA Descrição: Macarrão Integral Espagete Massa alimentícia integral, tipo espagete. Ingredientes: farinha de trigo integral. Poderá conter fibra de trigo, farelo d e trigo, sêmola/semolina de trigo, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais em sua composição. Não deverá conter conservante artificial, corante artificial e aromatizante artificial. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. A massa alimentícia ao ser posta na água não deverá turvá-la antes da cocção. Após a cocção, a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento, sabor ferme ntado ou rançoso. Cota Reservada até 25%		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R BERNARDO VACHESKI, 73
		Telefone: (41) 9648-6791
		Email: licitacoes.gisele@hotmail.com



Item 35: MACARRÃO DE ARROZ

Preço Estimado: R\$ 11,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,32

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	MACARRÃO DE ARROZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 19/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a merenda para atender as necessidades das escolas municipais no ano de 2023, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Arroz , Apresentação: Penne , Presença De Glúten: Não Contém Glúten	Identificação: N°Pregão:1082022 / UASG:987459
CatMat: 480340 - MACARRÃO	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.486.278/0001-77 * VENCEDOR *	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,32
Marca: URBANO Fabricante: URBANO Modelo: URBANO Descrição: MACARRÃO DE ARROZ		
Estado: PR Cidade: Colombo Endereço: RUA THOMAZ LISS, 308 Telefone: (41) 3037-3438 Email: mercittaalimentos@hotmail.com		



Item 36: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE SÊMOLA

Preço Estimado: R\$ 12,24 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,24

Quantidade	Descrição	Observação
17.000 Quilogramas	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE SÊMOLA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,24

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Data: 05/12/2022 08:00
Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, para atender as necessidades do município de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão massa com ovo, vitamina tipo espaguete. Embalagem: Saco plástico em polietileno, atóxico, transparente contendo 500gr do produto, fardo com 5kg. - Macarrão massa com ovo, vitamina tipo espaguete. Embalagem: Saco plástico em polietileno, atóxico, transparente contendo 500gr do produto, fardo com 5kg.	Identificação: 15255_0432022
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20.000
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.714.767/0001-88 * VENCEDOR *	ROMULO F DO REGO LIMA	R\$ 12,24
Marca: CORAÇÃO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CORAÇÃO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: RUA DAS TULIPAS, 345
Nome de Contato: Romulo		Telefone: (86) 8814-9101
		Email: romulo.francklin@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 13,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	MACARRÃO, TIPO PARAFUSO SÊMOLA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Data: 05/12/2022 08:00
Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, para atender as necessidades do município de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão massa com ovo, vitaminado tipo parafuso. Embalagem: Saco plástico em polietileno, atóxico, transparente contendo 500gr do produto, fardo com 5kg. - Macarrão massa com ovo, vitaminado tipo parafuso. Embalagem: Saco plástico em polietileno, atóxico, transparente contendo 500gr do produto, fardo com 5kg.	Identificação: 15255_0432022
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 12.300
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.714.767/0001-88 * VENCEDOR *	ROMULO F DO REGO LIMA	R\$ 13,90
Marca: VILMA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: VILMA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: RUA DAS TULIPAS, 345
	Nome de Contato: Romulo	Telefone: (86) 8814-9101
		Email: romulo.francklin@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 11,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,39

Quantidade	Descrição	Observação
3.100 Quilogramas	MARGARINA COMUM COM SAL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,39

Órgão: Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG	Data: 13/12/2022 09:00
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MARGARINA C/SAL - PT 500GR - MARGARINA C/SAL - PT 500GR	SRP: NÃO
	Identificação: 15379_3242022
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 6.474
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.741.134/0001-40 * VENCEDOR *	GODOY PEREIRA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 9,30
Marca: CLAYBOM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARGARINA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Itapeva Endereço: PC JOAQUIM LUIZ, 187 Telefone: (11) 9759-8823 Email: escritoriocontabilbrandao@gmail.com		
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	R\$ 11,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Santa Rita do Sapucaí Endereço: R CONEGO ADOLFO CARNEIRO, 1034 Telefone: (35) 3423-6470 Email: contato@contexcontabilidade.com.br		
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 12,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Machado Endereço: AV ARTUR BERNARDES, 550 Telefone: (35) 8855-7818 Email: cmbernadete@hotmail.com		



Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	MANTEIGA COM SAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 30,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Supremo Tribunal Federal	Data: 19/10/2022 14:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de hortifrutigranjeiros e gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manteiga - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Com Sal	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:642022 / UASG:40001
	Lote/Item: 2/62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.387.382/0001-62 * VENCEDOR *	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,00
Marca: biana Fabricante: biana Modelo: biana Descrição: manteiga com sal - embalagem 500 g		
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QI 4 BLOCO A, S/N	Nome de Contato: Maria Aparecida Telefone: (61) 3567-2789	Email: construpsiu@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 13,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	MASSA TIPO CONCHA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Data: 05/12/2022 08:00
Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, para atender as necessidades do município de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão massa com ovo, vitaminado tipo parafuso. Embalagem: Saco plástico em polietileno, atóxico, transparente contendo 500gr do produto, fardo com 5kg. - Macarrão massa com ovo, vitaminado tipo parafuso. Embalagem: Saco plástico em polietileno, atóxico, transparente contendo 500gr do produto, fardo com 5kg.	Identificação: 15255_0432022
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 12.300
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.714.767/0001-88 * VENCEDOR *	ROMULO F DO REGO LIMA	R\$ 13,90
Marca: VILMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VILMA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: RUA DAS TULIPAS, 345
	Nome de Contato: Romulo	Telefone: (86) 8814-9101
		Email: romulo.francklin@hotmail.com



Item 41: MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO

Preço Estimado: R\$ 10,91 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,91

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,91

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 07/04/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar-PNAE, no município de Aurora do Pará/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Distribuição de leite - MASSA (TIPO PADRE NOSSO)Especificação : MACARRÃO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPO, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS. SERÁ PERMITIDO ENRIQUECIMENTO DO PRODUTO COM VITAMINAS E MINERAIS. O MACARRÃO AO SER COLOCADO NA AGUA NÃO DEVERA TURVA-LOS ANTES DA COCÇÃO E NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE FERMENTADO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVERA SER CLASSIFICADO COMO MASSA SECA, TIPO PADRE NOSSO. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES PARA ATÉ 500 G. SECUNDARIA: FARDO PLÁSTICO RESISTENTES, LACRADOS, COM CAPACIDADES PARA ATÉ 5 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.	Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:980389
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2022 14:49
	Homologação: 18/04/2022 14:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: UNIDADE
CatSer: 25500 - DISTRIBUICAO DE LEITE	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 10,80
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MASSA (TIPO PADRE NOSSO) Especificação : MACARRÃO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPO, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS. SERÁ PERMITIDO ENRIQUECIMENTO DO PRODUTO COM VITAMINAS E MINERAIS. O MACARRÃO AO SER COLOCADO N A AGUA NÃO DEVERA TURVA-LOS ANTES DA COCÇÃO E NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE FERMENTADO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVERA SER CLASSIFICA DO COMO MASSA SECA, TIPO PADRE NOSSO. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES PARA ATÉ 500 G. SECUNDARIA: FARDO PLÁS TICO RESISTENTES, LACRADOS, COM CAPACIDADES PARA ATÉ 5 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179
		Nome de Contato: CARLOS
		Telefone: (91) 9219-0949
		Email: reidandobrasil@gmail.com
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 10,96
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MASSA (TIPO PADRE NOSSO) Especificação : MACARRÃO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPO, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS. SERÁ PERMITIDO ENRIQUECIMENTO DO PRODUTO COM VITAMINAS E MINERAIS. O MACARRÃO AO SER COLOCADO N A AGUA NÃO DEVERA TURVA-LOS ANTES DA COCÇÃO E NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE FERMENTADO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVERA SER CLASSIFICA DO COMO MASSA SECA, TIPO PADRE NOSSO. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES PARA ATÉ 500 G. SECUNDARIA: FARDO PLÁS TICO RESISTENTES, LACRADOS, COM CAPACIDADES PARA ATÉ 5 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. PROCEDÊNCIA: NACIONAL MARCA/ FABRICANT E: SANTA FELICIDADE		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4
		Telefone: (91) 8245-0842
		Email: contabil_alianca@hotmail.com
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,96
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MASSA (TIPO PADRE NOSSO) ESPECIFICAÇÃO : MACARRÃO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPO, ISENTAS D E MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS. SERÁ PERMITIDO ENRIQUECIMENTO DO PRODUTO COM VITAMINAS E MINERAIS. O MACARRÃO AO SER COLOCADO NA AGUA NÃO DEVERA TURVA-LOS ANTES DA COCÇÃO E NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE FERMENTADO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVERA SER CLASSIFIC ADO COMO MASSA SECA, TIPO PADRE NOSSO. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES PARA ATÉ 500 G. SECUNDARIA: FARDO PLÁ STICO RESISTENTES, LACRADOS, COM CAPACIDADES PARA ATÉ 5 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825
		Telefone: (91) 3711-0104
		Email: lunacontabil@bol.com.br



Preço Estimado: R\$ 13,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	MASSA TIPO BOCA DE LEÃO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Data: 05/12/2022 08:00
Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, para atender as necessidades do município de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão massa com ovo, vitaminado tipo parafuso. Embalagem: Saco plástico em polietileno, atóxico, transparente contendo 500gr do produto, fardo com 5kg. - Macarrão massa com ovo, vitaminado tipo parafuso. Embalagem: Saco plástico em polietileno, atóxico, transparente contendo 500gr do produto, fardo com 5kg.	Identificação: 15255_0432022
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 12.300
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.714.767/0001-88 * VENCEDOR *	ROMULO F DO REGO LIMA	R\$ 13,90
Marca: VILMA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: VILMA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: RUA DAS TULIPAS, 345
	Nome de Contato: Romulo	Telefone: (86) 8814-9101
		Email: romulo.francklin@hotmail.com



Item 43: MILHO BRANCO TIPO CANJICA.

Preço Estimado: R\$ 13,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,17

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	MILHO BRANCO TIPO CANJICA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,17

Órgão: CENTRO DE DETEN. PROV. NOVA INDEPENDENCIA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
NOVA INDEPENDÊNCIA

Data: 14/06/2022 08:45**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO TIPO ESTOCÁVEIS.**Identificação:** OC: 380273000012022OC00031

Descrição: CANJICA DE MILHO AMARELA, TIPO 1 - CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Lote/Item: 1/8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** SACO DE 500,00 GRAMA**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 6,50

Marca: SIAMAR**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br

25.071.518/0001-47 KARELY SILVA AMADEU

R\$ 8,00

Marca: PQ**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	ALAMEDA ENGENHEIRO JOAO BATISTA PACHECO FANTIN QUADRA, 2-82	(14) 3245-8400 / (14) 9844-3135	kaellyamadeu@gmail.com

00.840.591/0001-05 ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA

R\$ 25,00

Marca: KAROLYNA**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Rancharia	ROD MUNICIPAL RHR 446, S/N	(18) 3265-3371/ (18) 3265-3982	comercialketulyn@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 19,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	MILHO VERDE;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,50

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DE PIRAPORA

Data: 27/04/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ESCOLAS E CRECHES

Modalidade: DISPENSA

Descrição: MILHO VERDE LATA DE 2 KG - MILHO VERDE LATA DE 2 KG

SRP: NÃO

Identificação: 00007122

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: 201.55.199.136:8079/transparencia
/

Quantidade: 80

Unidade: LA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 19,50

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br



Preço Estimado: R\$ 12,02 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,02

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	MILHO PARA PIPOCA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS	Data: 28/07/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Alimentos Não Perecíveis para a Prefeitura Municipal de Pinhais e Pinhais Previdência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Milho De Pipoca - Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	Identificação: N°Pregão:932022 / UASG:453405
CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.644
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: divina mesa Fabricante: divina mesa Modelo: UND Descrição: Milho para pipoca tipo 1. Embalagem compra: em saco de polietileno de 50		
Estado: PR	Cidade: Mandirituba	Endereço: R FRANCISCO PORTES, 1321
	Telefone: (41) 3626-1279	Email: juliana@villascestas.com.br
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,03
* VENCEDOR *		
Marca: JANDIRA Fabricante: JANDIRA Modelo: JANDIRA Descrição: MILHO DE PIPOCA		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: RUA THOMAZ LISS, 308
	Telefone: (41) 3037-3438	Email: mercittaalimentos@hotmail.com
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,03
Marca: JANDIRA Fabricante: JANDIRA Modelo: JANDIRA Descrição: Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly		
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R HARRY FEEKEN, 605
	Telefone: (41) 3352-0955	



Item 46: MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL.

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Quilogramas	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 3ª Cla/63º Batalhão de Infantaria	Data: 05/07/2022 10:10 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160517 Lote/Item: /150 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 120 Unidade: Embalagem 2,00 KG UF: SC
Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação..	
Descrição: Massa De Tomate - Tipo: Molho Pronto, Apresentação: Líquido, Composição: Tradicional,	
CatMat: 459672 - MASSA DE TOMATE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: PRAMESA Fabricante: ANTARES Modelo: 2KG Descrição: Molho de tomate, ingrediente básico:tomate, prazo validade:12 meses, conservação:isento de fermentação, características sem pele e sem sementes, peso 2 kg		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli		Telefone: (46) 3225-1991
		Email: nutricelli_pr@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 18,85 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Dúzias	OVOS TIPO A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 18,85

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	Data: 28/11/2022 09:01
Objeto: Registro de preço para compra de hortifrutigranjeiros	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: OVO BANDEJA COM 30 UNIDADES Tipo extra, características técnicas: ovos de galinha tipo grande, casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão - OVO BANDEJA COM 30 UNIDADES Tipo extra, características técnicas: ovos de galinha tipo grande, casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão	SRP: SIM
	Identificação: 15060_1802022
	Lote/Item: 43/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3.100
	Unidade: BAND
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.424.367/0001-14 * VENCEDOR *	N. R. ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 18,85
Marca: GRANJA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV 7 DE SETEMBRO, 49
	Telefone: (44) 3262-5577	Email: financeiro@nasseralimentos.com.br



Preço Estimado: R\$ 12,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,47

Quantidade	Descrição	Observação
13.000 Litros	ÓLEO DE SOJA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,47

Órgão: PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 04/01/2023 11:22
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS IN NATURA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: OLEO COMESTIVEL, OLEO DE SOJA - OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380241000012022OC00282
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 4.500
	Unidade: FRASCO 900,00 MILILITRO
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: concordia		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA JACOB PICK BITENCOURT, 40
		Telefone: (11) 9613-2739 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122
		Email: wladixavier@gmail.com
46.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA	R\$ 13,50
* VENCEDOR *		
Marca: ARO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV PRES ALTINO, 2677
		Telefone: (11) 7110-7563/ (0000) 0000-0000
		Email: terezinha@contabilidadeintegracao.com.br
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 13,90
Marca: COCAMAR/CONCORDIA/SOYA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA		
Estado: SP	Cidade: Osasco	Endereço: RUA VITORIO TAFARELLO, 676
		Nome de Contato: Armando
		Telefone: (11) 3099-0900
		Email: licitacoes@copolalimentos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,22

Órgão: CTO.PROGR.PENIT.DR. RUBENS A.SENDIN-MONGAGUA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MONGAGUA	Data: 02/01/2023 13:48
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – ESTOCÁVEIS, PARA O PERÍODO DE 01/01/2023 A 30/04/2023 COM ENTREGA PARCELADA, PARTICIPAÇÃO AMPLA	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380121000012022OC00192
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: OLEO COMESTIVEL, OLEO DE SOJA (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 3.500
Unidade: FRASCO 900,00 MILILITRO
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 12,90
Marca: COCAMAR/CONCORDIA/SOYA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA		
Estado: SP	Cidade: Osasco	Endereço: RUA VITORIO TAFARELLO, 676
		Nome de Contato: Armando
		Telefone: (11) 3099-0900
		Email: licitacoes@copolalimentos.com.br
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,26
Marca: COAMO / OLEO DE SOJA / 900ML Fabricante: Fabricante não informado Descrição: OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA		
Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 174
		Telefone: (49) 8413-1984
		Email: escritorioavila@uol.com.br
46.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA	R\$ 13,50
* VENCEDOR *		
Marca: ARO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV PRES ALTINO, 2677
		Telefone: (11) 7110-7563/ (0000) 0000-0000
		Email: terezinha@contabilidadeintegracao.com.br



Item 49: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA.

Preço Estimado: R\$ 19,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,45

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 19,45

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	Data: 03/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a Merenda Escolar dos alunos da Escola.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Sabor: Carne Bovina	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928850
	Lote/Item: /37
CatMat: 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO:FLOCOS, ASPECTO FÍSICO:DESIDRATADA, SABOR:CARNE BOVINA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 53
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.484.668/0001-29	MAURI ALVES BARROS	R\$ 17,45
Marca: sinha Fabricante: sinha Modelo: texturizada Descrição: proteina de soja texturizada		
Estado: TO	Cidade: Barrolândia	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 218
		Telefone: (63) 9965-5957
22.573.345/0001-77	LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI	R\$ 19,00
Marca: CAMIL Fabricante: CAMIL Modelo: PROTEINA Descrição: Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Sabor : Carne Bovina		
Estado: TO	Cidade: Paraíso do Tocantins	Endereço: R TOCANTINS, 1190
		Telefone: (63) 9223-4752/ (63) 3602-1924
		Email: feijaodomomento@outlook.com
42.946.441/0001-20	M F CORTE	R\$ 21,90
* VENCEDOR *		
Marca: CAMIL Fabricante: CAMIL Modelo: CAMIL Descrição: oteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Sabor: C arne Bovina		
Estado: TO	Cidade: Barrolândia	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 181-A
		Telefone: (63) 9974-2567
		Email: contabilidadebrd10@gmail.co



Preço Estimado: R\$ 5,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	SAL REFINADO IODADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,65

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Sal grosso	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SAL - SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO TRATAMENTO DE ÁGUA EM EQUIPAMENTO DE OSMOSE REVER,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM REFINO E SEM IODO	SRP: NÃO
CatMat: 317015 - SAL, TIPO:GROSSO, APLICAÇÃO:TRATAMENTO DE ÁGUA EM EQUIPAMENTO DE OSMOSE REVER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM REFINO E SEM IODO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 478/2022 / UASG: 168006
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.362.084/0001-92 * VENCEDOR *	PURIFIED TECNOLOGIA EM TRATAMENTO DE AGUA LTDA	R\$ 5,65
Marca: Não indicada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO TRATAMENTO DE ÁGUA EM EQUIPAMENTO DE OSMOSE REVER,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM REFINO E SEM IODO		
Estado: SP	Cidade: Indaiatuba	Endereço: AL EZEQUIEL MANTOANELLI, 375
		Telefone: (19) 3936-3473
		Email: atendimento@purified.com.br



Item 51: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL.

Preço Estimado: R\$ 56,94 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 56,94

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 56,94

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA

Data: 15/09/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios destinados à alimentação dos alunos matriculados no Colégio Estadual Rui Barbosa, em Araguaína - Tocantins, com recursos do FNDE/PNAE e Tesouro Estadual; na modalidade menor preço por item..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928639

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 115

Unidade: Embalagem 125 G

UF: TO

Descrição: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.415.747/0001-64 REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 45,47

Marca: Palmeira
Fabricante: Palmeira
Modelo: Palmeira

Descrição: Sardinha em conserva em óleo – enlatada, sem amassados, sem ferrugem. Data de validade não inferior a 60 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Conceição do Araguaia	AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 3737	MARIA	(94) 9154-7747 / (94) 3421-1692 / (94) 3421-2701	sup.real@yahoo.com.br

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS

R\$ 62,68

* VENCEDOR *

Marca: 88 SARDINHAS
Fabricante: 88 SARDINHAS
Modelo: KG

Descrição: Sardinha em conserva em óleo – enlatada, sem amassados, sem ferrugem. Data de validade não inferior a 60 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES

R\$ 62,68

Marca: GOMES DA COSTA
Fabricante: GOMES DA COSTA
Modelo: PEIXE

Descrição: Sardinha em conserva em óleo – enlatada, sem amassados, sem ferrugem. Data de validade não inferior a 60 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br



Item 52: DUETO DE LEGUMES

Preço Estimado: R\$ 9,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	DUETO DE LEGUMES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,70

Órgão: COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE INTELIGENCIA DO EXERCITO/MEX/DF	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes do Programa Alimenta Brasil para o Centro de Inteligência do Exército.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA	SRP: NÃO
CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO:SELETA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 160062
	Lote/Item: 92/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Embalagem 2,00 KG
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.595.141/0001-01 * VENCEDOR *	PROATIVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,70
Marca: NI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SETOR SIA TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B12 BOX, 20
	Nome de Contato: ANTONIO EVILASIO AZEVEDO	Telefone: (61) 3361-1449
		Email: proativa.ltda@yahoo.com.br



Preço Estimado: R\$ 4,49 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Litros	VINAGRE DE ÁLCOOL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,49

Órgão: PEN.VEREADOR FREDERICO GEOMETTI DE LAVINIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO LAVINIA	Data: 09/01/2023 16:53
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL - VINAGRE, DE ALCOOL, COMPOSTO DE FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL, AGUA E CONSERVANTE, COM ACIDEZ VOLATIL MINIMA DE 4%, ISENT O DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 55/02, DECRETO 6.871/09, INSTRUÇÃO NORMATIVA 06/12, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380201000012022OC00136
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: FRASCO 750,00 MILILITRO
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 2,49
Marca: CASTELO/VITALIA/NEVAL/TOSCANO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: VINAGRE, DE ALCOOL, COMPOSTO DE FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL, AGUA E CONSERVANTE, COM ACIDEZ VOLATIL MINIMA DE 4%, ISENT O DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MES ES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 55/02, DECRETO 6.871/09, INSTRUÇÃO NOR MATIVA 06/12, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS P ELO MAPA E ANVISA		
Estado: SP	Cidade: Osasco	Endereço: RUA VITORIO TAFARELLO, 676
	Nome de Contato: Armando	Telefone: (11) 3099-0900
	Email: licitacoes@copolalimentos.com.br	
48.260.318/0001-38	BMLL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,99
* VENCEDOR *		
Marca: Vitalia/Palhinha/Palladio		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: VINAGRE, DE ALCOOL, COMPOSTO DE FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL, AGUA E CONSERVANTE, COM ACIDEZ VOLATIL MINIMA DE 4%, ISENT O DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MES ES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 55/02, DECRETO 6.871/09, INSTRUÇÃO NOR MATIVA 06/12, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS P ELO MAPA E ANVISA		
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: AV RAYMUNDO NONATO LIMA, 1160
	Telefone: (18) 9793-3458	Email: ricardo.sbarros@hotmail.com
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 8,00
Marca: Raguts		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: VINAGRE, DE ALCOOL, COMPOSTO DE FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL, AGUA E CONSERVANTE, COM ACIDEZ VOLATIL MINIMA DE 4%, ISENT O DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MES ES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 55/02, DECRETO 6.871/09, INSTRUÇÃO NOR MATIVA 06/12, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS P ELO MAPA E ANVISA		
Estado: SP	Cidade: Bauru	Endereço: ALAMEDA ENGENHEIRO JOAO BATISTA PACHECO FANTIN QUADRA, 2-82
	Telefone: (14) 3245-8400 / (14) 9844-3135	Email: kaellyamadeu@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 9,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,39

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	FOLHA DE LOURO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,39

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS

Data: 12/12/2022 09:00

Objeto: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2023, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15237_792022

Lote/Item: 58/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: PACOT

UF: MS

Descrição: LOURO EM FOLHAS DESIDRATADAS CONSTITUIDO DE FOLHAS ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS, COR PARDA ESCURA, CHEIRO FORTEMENTE CARACTERISTICO. EMBALAGEM ATOXICA CONTENDO NOME E DADOS DO FORNECEDOR D - LOURO EM FOLHAS DESIDRATADAS CONSTITUIDO DE FOLHAS ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS, COR PARDA ESCURA, CHEIRO FORTEMENTE CARACTERISTICO. EMBALAGEM ATOXICA CONTENDO NOME E DADOS DO FORNECEDOR D

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,74
--------------------	---	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R TRES LAGOAS, 1231	(67) 9638-8626/ (67) 3201-1930	mauro.ze@terra.com.br

40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,22
--------------------	-------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: KELLI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 100G

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R CLINEU DA COSTA MORAES, 242	(67) 3342-0486	v4comercio@gmail.com

30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 10,22
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Corguinho	RUA JOAQUIM JORGE DOS SANTOS, 554	(67) 3305-0251	financeirogrupomana@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	CARNE BOVINA RESFRIADA PURA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 45,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, de acordo com o Edital da Chamada Pública n01/2022, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA,PROCESSAMENTO MATURADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 467079 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ALCATRA, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO:MATURADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2022 / UASG: 158314
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.122.588/0001-06 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS	R\$ 45,00
Marca: Do Fornecedor Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA,PROCESSAMENTO MATURADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		
Estado: CE	Cidade: Morada Nova	Endereço: SITIO PEDRO GOMES, SN
		Telefone: (88) 9927-9991



Item 56: CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS.

Preço Estimado: R\$ 31,96 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 31,96

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,96

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data: 12/12/2022 09:00
Objeto: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2023, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 15237_792022
	Lote/Item: 27/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 33.100
Descrição: CARNE BOVINA DE 2 MIOLO DE PALETA EM CUBOS-CONGELADOS - COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA E LIVRE DE NERVOS OU APARAS, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, MEDINDO 3 X 5 CM, CONGELADA. LIVRE DE PARASIT - CARNE BOVINA DE 2 MIOLO DE PALETA EM CUBOS-CONGELADOS - COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA E LIVRE DE NERVOS OU APARAS, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, MEDINDO 3 X 5 CM, CONGELADA. LIVRE DE PARASIT	Unidade: KG
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.880.880/0001-26	S. E. OLIVEIRA AVILA & CIA LTDA	R\$ 28,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R QUATORZE DE JULHO, 5002
		Telefone: (67) 3356-2705
18.309.975/0001-61	ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI	R\$ 33,48
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2510
		Nome de Contato: RICARDO
		Telefone: (67) 3253-0064
		Email: adm@mopupbr.com
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R LUIZ RIBEIRO PIRES, 103
		Nome de Contato: MARI
		Telefone: (67) 3352-3837
		Email: jpmcomercios@gmail.com



Item 57: CARNE BOVINA CONGELADA EM TIRAS.

Preço Estimado: R\$ 44,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 44,10

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	CARNE BOVINA CONGELADA EM TIRAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data: 02/09/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:712022 / UASG:120633 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.212 Unidade: Quilograma UF: SP
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Carnes Bovinas..	
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Cortada Em Tiras	
CatMat: 448169 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
46.956.455/0001-86 * VENCEDOR *	SABOREAR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: Boi Forte Fabricante: Boi Forte Ind e Com Alim Ltda Modelo: Gêneros Alimentícios Descrição: Coxão mole, carne bovina in natura, tipo coxão mole ou chã de dentro, apresentação cortado em tiras para estrogonofe, características adicionais li mpo, congelada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 3(decreto 12.486 de 20/10/78) e (MA. 2.244/97); port. 145 de 01/09/98 e suas posterior es alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela Sec. Agr; - SIF: 1630 - Grupamento de Apoio de Sã o Paulo. Prazo de entrega: O prazo de entrega dos bens será de 10 dias contados do recebimento da Nota de Empenho, sendo a entrega de cada pedido realizad o nas diversas unidades e nos respectivos endereços. Prazo de validade do produto: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentaç ão. Declaramos que temos plena aceitação das demais condições e obrigações estabelecidas no Edital e seus Anexos.	R\$ 44,10
30.642.622/0001-84	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Marca: PATRIOTTA FOODS Fabricante: G & G BRASIL FOODS S/A Modelo: ALIMENTOS - SISBI 0530 Descrição: Coxão mole, carne bovina in natura, tipo coxão mole ou chã de dentro, apresentação cortado em tiras para estrogonofe, características adicionais li mpo, congelada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 3(decreto 12.486 de 20/10/78) e (MA. 2.244/97); port. 145 de 01/09/98 e suas posterior es alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela Sec. Agr;	R\$ 44,10
15.403.734/0001-99	VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI Marca: ALINUTRI Fabricante: ALINUTRI Modelo: CAIXA DE 20 KG Descrição: Coxão mole, carne bovina in natura, tipo coxão mole ou chã de dentro, apresentação cortado em tiras para estrogonofe, características adicionais li mpo, congelada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 3(decreto 12.486 de 20/10/78) e (MA. 2.244/97); port. 145 de 01/09/98 e suas posterior es alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela Sec. Agr; - Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no forneci mento dos bens. O PRAZO DA ENTREGA DO PRODUTO: O prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho O PRAZ O DA VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. MARCA: ALINUTRI - FABRICANTE: ALINUTRI – SISP: Nº 1327 - MODELO: CAIXA 20 KG - PROCEDENCIA: NACIONAL –	R\$ 44,10



Preço Estimado: R\$ 34,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 34,27

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	CARNE BOVINA RESFRIADA PURA MOÍDA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,27

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data: 12/12/2022 09:00
Objeto: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2023, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 15237_792022
	Lote/Item: 26/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 33.100
Descrição: CARNE BOVINA DE 1 PATINHO MOÍDO CONGELADO - COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA E LIVRE DE NERVOS OU APARAS, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, CONGELADA. LIVRE DE PARASITAS, MICRÓBIOS E QUALQUER SUBST - CARNE BOVINA DE 1 PATINHO MOÍDO CONGELADO - COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA E LIVRE DE NERVOS OU APARAS, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, CONGELADA. LIVRE DE PARASITAS, MICRÓBIOS E QUALQUER SUBST	Unidade: KG
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.880.880/0001-26	S. E. OLIVEIRA AVILA & CIA LTDA	R\$ 28,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R QUATORZE DE JULHO, 5002
		Telefone: (67) 3356-2705
18.309.975/0001-61	ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI	R\$ 36,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2510
		Nome de Contato: RICARDO
		Telefone: (67) 3253-0064
		Email: adm@mopupbr.com
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 37,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Corguinho	Endereço: RUA JOAQUIM JORGE DOS SANTOS, 554
		Telefone: (67) 3305-0251
		Email: financeirogrupomana@gmail.com



Item 59: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO.

Preço Estimado: R\$ 28,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,99

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,99

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da UFES.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	SRP: NÃO
CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 536/2022 / UASG: 153050
	Lote/Item: 23/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Quilograma
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 28,99
Marca: S/M		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		
Estado: ES	Cidade: Alegre	Endereço: R MONSENHOR PAVESI, 216
	Telefone: (28) 3552-2444	Email: saojorge.cdi@terra.com.br



Item 60: FILÉ DE FRANGO EM TIRAS.

Preço Estimado: R\$ 28,76 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,76

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	FILÉ DE FRANGO EM TIRAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 28,76

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG	Data: 07/02/2022 12:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, (CARNES, EMBUTIDOS E FRIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/UPA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FILE FRANGO PACOTE DE 1 QUILO CONGELADOS: CLASSIFICACAO/ CARACTERISTICAS GERAIS:SEM OSSO E SEM PELE - FILE FRANGO PACOTE DE 1 QUILO CONGELADOS: CLASSIFICACAO/ CARACTERISTICAS GERAIS:SEM OSSO E SEM PELE, MANIPULADO EM CONDICOES HIGIENICAS SANITARIAS, PROVENIENTESDE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOSSOB INSPECAO VETERINARIA, DEVENDO SER CONGELADA.EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, FLEXIVEL, ATOXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTESEM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1KG.	Identificação: 35521
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.093.668/0001-19 * VENCEDOR *	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 27,62
Marca: avivar		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FILE FRANGO PACOTE DE 1 QUILO CONGELADOS: CLASSIFICACAO/ CARACTERISTICAS GERAIS:SEM OSSO E SEM PELE,		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Frutal	Endereço: R LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150
		Telefone: (34) 3214-5605
20.209.637/0001-08	THALES HENRIQUE MARMO DE FREITAS ACOUGUES LTDA	R\$ 29,90
Marca: SADIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FILE FRANGO PACOTE DE 1 QUILO CONGELADOS		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Conceição das Alagoas	Endereço: AV DEOLINDO DE FREITAS PAIXAO, 697
		Telefone: (34) 3321-3099
		Email: escritoriocontabilsigilo@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 42,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 42,67

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Quilogramas	FILÉ DE DOURADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 42,67

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC	Data: 20/12/2022 08:31
Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Filé de Tilápia - Filé de Tilápia congelado, isento de pele, espinhas e cartilagens. Com corte - Filé de Tilápia - Filé de Tilápia congelado, isento de pele, espinhas e cartilagens. Com corte	Identificação: 15558_0882022
	Lote/Item: 79/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 750
	Unidade: QUILO
	UF: SC

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
20.524.233/0001-09		FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA			R\$ 38,50	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
SC	Apiúna	R BLUMENAU, 83		(47) 3353-1140		
08.310.833/0001-60		MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 39,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Camboriú	R NORUEGA, 533	WILLIAN	(47) 3366-1543	contato@distribuidoramomm.com.br	
09.218.378/0001-30		COMERCIO DE PESCADOS VITOR MEIRELES LTDA			R\$ 50,50	
* VENCEDOR *						
Marca: fossa						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: file tilapia						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
SC	Vitor Meireles	EST GERAL SABUGUEIRO, S/N		(47) 9438-2111		



Preço Estimado: R\$ 27,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,99

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	COSTELA BOVINA EM TIRAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 27,99

Órgão: Município de Santa Mariana - PR	Data: 07/11/2022 08:30
Objeto: Aquisição gêneros alimentícios (Carnes)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CARNE BOVINA TIPO (COSTELA MINGA) em tiras com espessura de aproximadamente 4cm, - CARNE BOVINA TIPO (COSTELA MINGA) em tiras com espessura de aproximadamente 4cm,	SRP: NÃO
	Identificação: 14271_972022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: kg
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.138.949/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 27,99
Marca: DMILLE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DMILLE		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Jataizinho	Endereço: R MONTEIRO LOBATO, 297
		Telefone: (43) 3159-0534
		Email: comercialbeirarioltda@gmail.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - AÇUCAR CRISTAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - AÇUCAR XILITOL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - CHOCOLATE EM PÓ.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - AMIDO DE MILHO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - AMIDO DE MILHO COM FARINHA DE ARROZ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - ARROZ POLIDO TIPO 1

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - ARROZ INTEGRAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - AZEITE DE DENDÊ.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - BISCOITO MAIZENA ISENTA DE LEITE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 12 - AVEIA EM FLOCOS FINOS.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - CANELA EM PÓ;

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - CENOURA (KG)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - BETERRABA;

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - BATATA INGLESA;

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - BOLACHA SALGADA INTEGRAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - ALHO IN NATURA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - MAÇA;

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - MELÃO;

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - CEBOLA;

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - CHUCHU;

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - CHARQUE DIANTEIRO.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 24 - CREME DE LEITE UHT HOMOGENIZADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - FARINHA COM 3 CEREAIS .

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FE E ÁCIDO FÓLICO.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - FLOCÃO DE MILHO.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - LEITE DE COCO.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A E D. CONTENDO CÁLCIO.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 24/11/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - LEITE EM PÓ DESNATADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - LEITE EM PÓ SEM LACTOSE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - MACARRÃO DE ARROZ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 36 - MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE SÊMOLA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - MACARRÃO, TIPO PARAFUSO SÊMOLA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - MARGARINA COMUM COM SAL.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - MANTEIGA COM SAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - MASSA TIPO CONCHA.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - MASSA TIPO BOCA DE LEÃO.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - MILHO BRANCO TIPO CANJICA.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - MILHO VERDE;

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - MILHO PARA PIPOCA.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - OVOS TIPO A

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 48 - ÓLEO DE SOJA.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/01/2023 e 04/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - SAL REFINADO IODADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 52 - DUETO DE LEGUMES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - VINAGRE DE ÁLCOOL.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - FOLHA DE LOURO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - CARNE BOVINA RESFRIADA PURA.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - CARNE BOVINA CONGELADA EM TIRAS.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 58 - CARNE BOVINA RESFRIADA PURA MOÍDA.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 59 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 60 - FILÉ DE FRANGO EM TIRAS.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 61 - FILÉ DE DOURADA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 62 - COSTELA BOVINA EM TIRAS.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 10/01/2023 15:32:38 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 10/01/2023 16:01:56 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 10/01/2023 08:39:43 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Bariri/SP portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Bocaina/SP 201.28.69.179:8079/transparencia/	Data: 10/01/2023 14:40:01 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Salto de Pirapora/SP 201.55.199.136:8079/transparencia/	Data: 10/01/2023 16:19:36 Acessar a fonte aqui
8 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 10/01/2023 10:39:25 Acessar a fonte aqui

